



AKTUALNOŚCI

EUROPA ŚRODKOWA MODERNIZUJE ZACHĘTY INWESTYCYJNE

23 października podczas śniadania prasowego prezes PAIiIZ Sławomir Majman przedstawił raport Agencji dotyczący zachęt inwestycyjnych oferowanych przez kraje Europy Środkowo – Wschodniej.

Jak wynika z autorskiego badania PAIiIZ, kraje regionu Europy Środkowo – Wschodniej aktywnie modernizują systemy zachęt inwestycyjnych. - Wyraźnie widać trend uelastyczniania, między innymi poprzez obniżenie kryteriów wejścia - tłumaczył prezes Majman. W Czechach od 2012 roku dostępne są granty dla inwestycji strategicznych, na zatrudnienie i szkolenia a także zwolnienia z podatku CIT czy sprzedaż nieruchomości po obniżonej cenie. Ponadto Czechy planują utworzenie ok. pięciu specjalnych stref ekonomicznych. To pierwsze rozwiązanie przypomina wsparcie dla inwestycji o istotnym znaczeniu dla gospodarki dostępne w Polsce. Podobnie wygląda system wsparcia na Słowacji, która oferuje granty inwestycyjne w regionach o wysokiej stopie bezrobocia, granty na zatrudnienie, ulgę w CIT oraz preferencyjne ceny nieruchomości. Na Węgrzech można skorzystać z grantów na inwestycje o wysokiej wartości, na zatrudnienie i szkolenia a także z dotacji na utworzenie w firmie centrum kształcenia zawodowego. W Bułgarii inwestorzy mogą liczyć m.in. na skrócony termin i spersonalizowane obsługi administracyjnej, zakup nieruchomości na preferencyjnych warunkach, grant na budowę infrastruktury i wsparcie dla inwestycji B+R. Serbia oferuje granty dla dużych inwestycji, na zatrudnienie, zwolnienie z podatku dochodowego na 10 lat, oraz z VAT – w wolnych strefach podatkowych.

- W innych krajach regionu jest kilka rozwiązań, którym warto się przyjrzeć, jak wsparcie na centra szkoleniowe – powiedział prezes Majman. - Polska nie zajmuje się wyrzucaniem pieniędzy przez okna. Nie kupujemy inwestorów. Odnazczamy się szlachetną oszczędnością

- podsumował prezes.

Szczegóły systemów zachęt inwestycyjnych w Polsce, Czechach, Rumunii, Bułgarii, Serbii, na Słowacji i Węgrzech dostępne w poniższej publikacji.

Więcej informacji w tym raporcie na: http://www.paiz.gov.pl/20141023/czas_na_modernizacje_zachet_inwestycyjnych (PAIiIZ)

KLUB INWESTORA 2014

Wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński, członkowie Zarządu PAIiIZ, przedstawiciele zagranicznych firm, które współpracowały z Agencją oraz krajowych firm wzięli udział w dorocznym spotkaniu Klubu Inwestora, które odbyło się 22 października w warszawskim hotelu Sheraton.

Wicepremier Piechociński zachęcał zagraniczny i krajowy biznes do rozszerzania swojej działalności w Polsce. - Pomocą i zachętą powinny być zmiany w prawie regulującym kontakty między przedsiębiorcami a administracją – zaznaczył wicepremier Piechociński.

- Wartość zrealizowanych projektów w tym roku wynosi 237% wartości z analogicznego okresu ubiegłego roku - powiedziała Iwona Chojnowska-Haponik, dyrektor Departamentu Inwestycji Zagranicznych. - To niezły rok dla inwestycji, a jeszcze się nie skończył - dodał prezes PAIiIZ Sławomir Majman i przypomniał, że inwestycje zagraniczne odpowiadają za 60% eksportu z Polski.

Spotkania Klubu Inwestora to cykliczne wydarzenia mające na celu stworzenie płaszczyzny do wymiany opinii pomiędzy inwestorami zagranicznymi a przedstawicielami administracji centralnej nt. warunków inwestowania w Polsce. (PAIiIZ)

KIERUNEK ZAMBIA

Podczas odbywającego się 20 października Forum Gospodarczego Polska-Zambia podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy PAIiIZ a bliźniaczą agencją - Zambia Development Agency. - Cieszę się że mogą współpracować przy projekcie Go Africa – komentował poseł RP Kilion Munyama.

- Zambia jest piątym regionem w Afryce subsaharyjskiej pod względem prowadzenia biznesu, posiada połączenia lotnicze do ośmiu krajów sąsiadujących. Stale rozwijamy połączenia kolejowe – zachęcał polskich przedsiębiorców dyrektor generalny Zambia Development Agency, Patrick Chisanga.

Średnioroczny wzrost PKB Zambii oscyluje na poziomie 6%, co sprawia, że kraj ten jest jednym z najszybciej rozwijających się gospodarek w Afryce. Dodatkowo Zambia zajmuje strategiczne położenie w środku Afryki, co czyni z niej zarówno atrakcyjne miejsce do inwestowania, jak i punkt wyjścia do innych krajów regionu.

Forum Gospodarcze Polska-Zambia odbyło się w hotelu Regent w Warszawie 20 października. Więcej informacji: www.paiz.gov.pl/20141020/kierunek_zambia (PAIiIZ)



Podpisanie porozumienia o współpracy

INWESTYCJE

GM NA TRZY ZMIANY

Jeden z największych inwestorów wspieranych przez PAIiIZ - General Motors Manufacturing Poland - ogłasza szeroko zakrojoną akcję rekrutacyjną. Poszukiwanymi jest aż 300 pracowników.

Rekrutowane osoby będą pracować przy produkcji najnowszej generacji Opla Astry w Gliwicach już w 2015 roku.

Wraz z wdrożeniem kolejnej generacji Astry, zarząd gliwickiej fabryki planuje zwiększyć wielkość produkcji

i powrócić do systemu trójzmiannowego. GM koncentruje się na rekrutacji na stanowiska produkcyjne. „Wprowadzając nowy produkt oraz oczekując zwiększenia wielkości produkcji, chcemy zatrudnić wysoko wykwalifikowanych i zmotywowanych pracowników”, tłumaczy Andrzej Korpak, dyrektor zakładu General Motors Manufacturing Poland.

Nowozatrudniona część załogi podejmie pracę już na początku przyszłego roku. Aktualnie w fabryce General Motors w Gliwicach zatrudnionych jest 3000

pracowników. Zakład produkuje najlepiej sprzedający się w Polsce model Opla, czyli Astrę oraz Opla Cascade.

Inwestycja, która ma na celu uruchomienie produkcji Astry 5 generacji była wspierana przez PAIiIZ. Wartość projektu wyniosła 95 mln euro. Był to jeden z największych pod względem wartości projektów obsługiwanych przez Agencję w 2013 roku, za co PAIiIZ nagrodziła GM Manufacturing Poland w kategorii "największa inwestycja". (PAIiIZ)

ANALIZY I RAPORTY

22 POLSKIE SPÓŁKI W „DELOITTE TECHNOLOGY FAST 50 CE”

W 15. edycji rankingu najszybciej rozwijających się firm technologicznie innowacyjnych w Europie Środkowej znalazły się aż 22 spółki z Polski, w tym Comperia.pl, która okazała się wiceliderem całego zestawienia.

Tegoroczną edycję rankingu „Deloitte Technology Fast 50” zdominowały firmy zajmujące się oprogramowaniem komputerowym. Zwycięzcą zestawienia głównego okazała się węgierska spółka Szallas.hu, zajmująca się internetową sprzedażą miejsc hotelowych. Drugie miejsce przypadło polskiej porównywarce finansowej Comperia.pl, która rok temu zajmowała czwarte miejsce zestawienia. Na podium trafiała też serbska spółka High Tech Engineering Center.

Warto podkreślić, że w tym roku polskie spółki zajmują pozycję niekwestionowanego lidera pod względem liczby firm z jednego kraju. W rankingu znalazły się 22 spółki z Polski, co stanowi 34% głównego zestawienia. Aż 17 polskich firm znalazło się w głównej kategorii „Technology Fast 50”, 4 w podkategorii „Wschodzące Gwiazdy – Rising Stars” i dwie w podkategorii „Wielka Piątka – Big 5”.*

Dynamika wzrostu przychodów laureatów wyniosła w 2013 roku 698% proc. i była wyższa niż rok wcześniej. Świadczy to o tym, że firmy technologicznie innowacyjne coraz lepiej radzą sobie ze skutkami spowolnienia gospodarczego.

Ranking klasyfikuje najszybciej rozwijające się środkowoeuropejskie przedsiębiorstwa technologicznie innowacyjne na podstawie wzrostu przychodów operacyjnych. (Deloitte)

JAK PODTRZYMAĆ GOSPODARCZY SUKCES POLSKI?

W ramach serii Country Economic Memorandum, Bank Światowy opublikował dokument poświęcony czynnikom, które zapewnią Polsce utrzymanie mocnej pozycji ekonomicznej. Konkluzja memorandum jest jednoznaczna - Polsce potrzebne jest zaciśnienie pasa.

„Wypracowany w ciągu ostatnich dwóch dekad sukces gospodarczy rozwiał Polskę. Kraj, łatwo zadomowił się w Unii Europejskiej i coraz szybciej dogania innych członków Wspólnoty – średni poziom PKB per capita wzrósł z mniej niż 42% w 2000 roku do 60% w 2012 roku”, piszą autorzy Memorandum.

Wraz z podążaniem drogą szybkiego wzrostu i dynamicznego rozwoju, na drodze Polski zaczęło się pojawiać coraz więcej czynników, które mogą osłabić efekty tak ciężko wypracowanej pozycji. Jednym z głównych wyzwań jest szybko starzejące się społeczeństwo. Coraz większy odsetek populacji odchodzi na emeryturę, a coraz mniej nowych pracowników wchodzi na rynek. Sytuacja ta nie tylko negatywnie wpływa na wymianę pokoleń na rynku pracy, ale osłabia też system socjalny w Polsce. Dlatego Bank Światowy zaleca wprowadzenie instrumentów wspierających system oszczędzania, aby uchronić osoby w wieku okołoemerytalnym przed ubóstwem. Radykalna polityka oszczędnościowa zalecana jest także w sektorze korporacyjnym i na poziomie centralnym. Jak tłumaczą eksperci, to jedyny sposób, aby Polska mogła zmierzyć się z wyzwaniami globalnymi i utrzymać tempo rozwoju kraju oraz coraz wyższy standard życia w nim.

Więcej o raporcie na: <http://www.worldbank.org/en/news/feature/2014/10/21/saving-for-the-future-supporting-economic-growth-and-living-standards-in-an-aging-poland> (World Bank)

Z REGIONÓW

■ NOWY INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W RADOMIU

Wiceprezes PAIILZ Anna Polak-Kocińska wzięła udział w otwarciu Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Radomiu.

Inkubatory Przedsiębiorczości powstają jako wsparcie zwłaszcza młodych przedsiębiorców, których pomysły są innowacyjne i niszowe. - *Mamy jeszcze wiele do nadrobienia w kwestiach innowacyjności gospodarki, przykładowo w zakresie współpracy na linii biznes – nauka czy w dziedzinie transferu wyników badań naukowych do gospodarki* - tłumaczyła wiceprezes Agencji, Anna Polak-Kocińska. - *Inkubatory przedsiębiorczości stwarzają szanse dla inicjatyw lokalnych i lokalnej przedsiębiorczości* – dodała.

Podczas spotkania rozmawiano także o udzielaniu wsparcia dla przedsiębiorców ze środków UE.

Widoczna jest decentralizacja zarządzania funduszami unijnymi. W nowej perspektywie UE 2014-2020 ponad 60% z 82,5 mld euro rozdysponowane zostanie na

szczeblu lokalnym. - *Głównym celem nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej jest pobudzenie innowacyjności polskiej gospodarki, poprzez zwiększenie nakładów na działalność badawczo-rozwojową* - podsumowała wiceprezes Anna Polak-Kocińska.

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl/20141020/nowy_inkubator_przedsiębiorczości_w_radomiu (PAIILZ)

■ WARMIA I MAZURY – REGION Z POTENCJAŁEM

17 października w Lidzbarku Warmińskim prezes Sławomir Majman otworzył VI Forum Gospodarcze Warmii i Mazur.

- *Go West ale nie zapominaj o Go East* – przypomniał prezes Sławomir Majman podczas Forum. W latach 2004-2014 przy wsparciu PAIILZ na terenie 5 województw Polski Wschodniej zrealizowano 45 projektów

inwestycyjnych. Ich łączna wartość wyniosła 1,414 mld euro. W konsekwencji powstało tam też 8055 nowych miejsc pracy.

Od czterech lat Agencja realizuje Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej, w którym wzięło udział 320 małych i średnich przedsiębiorstw.

Wszystkie firmy uczestniczące w programie zwiększyły eksport przeciętnie o ok. 50%, a 200 firm odnotowało wzrost zatrudnienia.

Najbardziej konkurencyjnymi polskimi sektorami z Warmii i Mazur są branża meblarska, jachtowa i spożywcza. Region znany jest z wytwarzania produktów niszowych i innowacyjnych dla globalnych marek. Szansą rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego może być również rozwój inteligentnych specjalizacji, takich jak: gospodarka wodna, żywność wysokiej jakości oraz drewno i meblarstwo.

Więcej informacji: http://www.paiz.gov.pl/20141017/warmia_mazury_region_z_potencjałem (PAIILZ)

WYDARZENIA

■ INVESTING IN POLAND 2015

27 października w siedzibie GPW odbędzie się konferencja poświęcona prezentacji dorocznego raportu „Investing in Poland 2015”, wydawanego przez Warsaw Business Journal.

To już szósta edycja corocznej publikacji Investing in Poland 2015. Po raz trzeci zostaną również wręczone statuetki Investment of the Year Awards. Tegoroczna konferencja podzielona została na dwa bloki tematyczne: pierwszy dotyczy dyskusji nad przyszłością rynku kapitałowego w Polsce, natomiast drugi panel poświęcony zostanie tematyce outsourcingu.

Spotkanie rozpoczyna się o godz. 14.30 (rejestracja) w Sali New Connect.

Więcej informacji: <http://wbj.pl/investing-in-poland-2015/> (WBJ)



■ INVEST IN CHINA

27 października o godz. 09.00 w Hotelu Blu Radisson w Warszawie odbędzie się konferencja poświęcona współpracy polsko-chińskiej. PAIILZ jest współorganizatorem wydarzenia.

Invest in China to wydarzenie dedykowane polsko-chińskiej współpracy ekonomicznej, odbywające się pod patronatem Ambasady Chin w Polsce. Podczas spotkania zorganizowane zostaną cztery tematyczne panele dyskusyjne poświęcone cyfryzacji jako istotnemu kierunkowi rozwoju współpracy polsko-chińskiej, przyczynom sukcesu we współpracy polsko – chińskiej, prawnemu finansowemu aspektowi współpracy oraz wyzwaniom Nowego Jedwabnego Szlaku.

Więcej informacji: <http://www.investinchina.pl/> (Invest in China)



■ VI EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU "GRUNT NA MEDAL 2014" – OGŁOSZENIE WYNIKÓW

27 października o godz. 12.00 w hotelu Polonia Palace, wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński wręczy nagrody tegorocznym laureatom konkursu Grunt na medal 2014.

W konkursie wzięło udział 136 gmin, które nadesłały 212 ofert lokalizacyjnych. Dla laureatów konkursu - 16 terenów inwestycyjnych - zwycięstwo oznacza promocję oferowanego terenu i większą szansę na przyciągnięcie inwestycji zagranicznych do gminy.

Media zainteresowane udziałem w konferencji prosimy o akredytację do dnia 24 października do g. 15.00 pod adresem http://www.paiz.gov.pl/grunt_na_medal_2014

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl/20141027/grunt_na_medal_wyniki_konkursu (PAIILZ)

■ POLSKO - IZRAELSKIE SEMINARIUM

Z okazji wizyty w Polsce prezydenta Izraela Reuvena Rivlina, w siedzibie Ministerstwa Gospodarki odbędzie się Polsko-Izraelskie Seminarium poświęcone tematyce innowacyjności. Spotkanie rozpoczyna się o godz. 13.00 (rejestracja) 28 października.

Wydarzenie skupiać się będzie na współpracy w zakresie przemysłowych prac badawczo-rozwojowych, wysokich technologii, innowacyjności i wsparcia dla start-upów. Dodatkowo, uczestnicy wydarzenia będą mieli okazję do nawiązania rozmów biznesowych. Spotkanie zakończy prezentacja dokonana firm innowacyjnych z Polski i Izraela z udziałem prezydentów Polski Bronisława Komorowskiego oraz Izraela Reuvena Rivlina.

Organizatorzy zapewniają tłumaczenie symultaniczne: polsko-hebrajsko-angielskie
Więcej informacji: www.mg.gov.pl/node/21936 (MG)

■ GO GLOBAL: AMERYKA PÓŁNOCNA CZY AMERYKA POŁUDNIOWA

30 października o godz. 10.00 w hotelu InterContinental odbędzie się debata poświęcona możliwościom inwestycyjnym w Ameryce. PAIILZ objęła patronatem wydarzenie.

Go Global: Ameryka Północna czy Ameryka Południowa to hasło przewodnie debaty, podczas której prelegenci zastanowią się nad możliwościami inwestowania w Ameryce, ekspansją polskiego biznesu oraz jakich błędów unikać i jakie sektory mają okazję zaistnieć na rynku obu Ameryk.

Potwierdzenie udziału do 27 października pod adresem e-mail: d.krawczak@rp.pl bądź telefonicznie (0-22) 463-07-57

Więcej informacji: www.rp.pl/goglobal (RP)

■ MOŻLIWOŚCI BIZNESOWE POLSKA-ANGOLA

4 listopada w siedzibie PAIILZ odbędą się warsztaty dotyczące możliwości współpracy gospodarczej z Angolą. W wydarzeniu weźmie udział Ambasador Angoli w Polsce Domingos Culolo oraz przedsiębiorcy mający doświadczenie w prowadzeniu biznesu na rynku angolskim.

Organizatorami wydarzenia jest PAIILZ we współpracy z Ambasadą Republiki Angoli w Polsce, Polsko-Angolską Grupą Parlamentarną oraz Expandglobe.

Spotkanie rozpoczyna się o godz. 11.00. Zgłoszenia należy kierować na adres e-mail: z.sadowy.sadowska@expandglobe.com

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl/20141104/możliwości_biznesowe_polska_angola (PAIILZ/Expandglobe)

■ FORUM MOTOSOLUTIONS

PAIILZ objęła patronatem jedno z najważniejszych wydarzeń sektora motoryzacyjnego w Polsce - Forum MotoSolutions - best practices, które odbędzie się 20-21 listopada w Jaworze.

Podczas tegorocznej, piątej edycji Forum MotoSolutions eksperci przyjrzą się aktualnej sytuacji sektora motoryzacyjnego w Polsce oraz Europie, wpłynie realizowanych inwestycji takich firm jak Volkswagen czy Polaris.

5. Forum MotoSolutions - best practices to wydarzenie kierowane do osób zarządzających oraz menadżerów. Podczas dwóch dni zaprezentowane zostaną praktyki oraz strategie zastosowane w firmach działających w sektorze motoryzacyjnym.

Więcej na stronie www.motosolutions.pl (MotoSolutions)

kurs walut z dn. 23.10.2014

	kupno	sprzedaż
USD	3,3021	3,3689
EUR	4,1827	4,2673

źródło: www.nbp.pl



Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.
00-585 Warszawa, ul. Bagatela 12
tel. (+48 22) 334 98 23, fax (+48 22) 334 99 90
e-mail: redakcja@paiz.gov.pl

Wydział Public Relations.
Departament Informacji i Komunikacji